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Motion 

1982/83:2235 

Marianne Stålberg m. fl. 

Bryggeribranschens fortsatta utveckling (prop. 1982/83:92) 

propositionen lämnas förslag om inriktning av bryggeribranschens 
fortsatta utveckling. Staten föreslås tillsammans med Volvo AB bilda ett nytt 
bolag genom att sammanföra AB Brygginvest och nuvarande AB Pripps 
Bryggerier. 

I Östersund finns Till-Bryggerierna med en produktionsenhet samt 
huvudkontor. Till-Bryggerierna är ett av de få ännu återstående privatägda 
bryggerierna utanför Pripps, med en marknadsandel av ca 5 %. Bryggeriet 
har totalt 283 anställda varav ca 90 i Östersund. Östersundsenheten är 

därmed en betydelsefull del i kommunens näringsliv. Den är dessutom 
rationell i förhållande till sin storlek. 

Till-Bryggerierna redovisade för 1982 ett överskott efter några förlustår 
när mellanölet togs bort. Till-Bryggerierna, liksom andra mindre bryggerier, 
har i vissa avseenden en svår marknadssituation i förhållande till det 
marknadsdominerande Pripps. Pripps är t. ex. helt prisledande, och kan 

genom en selektiv rabattpolitik konkurrera ut de mindre bryggerierna på 

deras hemmamarknad. 

Regeringen föreslår i sin proposition en omstrukturering av branschen. 

Detta motiveras med den stora överkapaciteten i näringen, samt med 

behovet att få till stånd ett slagkraftigt motstånd mot import av öl. Vad 
beträffar överkapaciteten så står de små bryggerierna totalt för 25 % av 
marknaden, medan överkapaciteten bedöms ligga på ca 50%. Detta faktum 
ger för handen att en total nedläggning av småbryggerierna inte ens skulle 
minska överkapaciteten till hälften. Neddragning måste därför huvudsakli­

gen ske inom Pripps. 
Beträffande motverkande av importen kan sägas att Till-Bryggeriet och 

troligen även andra småbryggerier har stor köptrohet, bättre marknadsteck­

ning och därmed mindre import i sitt distributionsområde än vad Pripps 

har. 
Till-Bryggerierna har genom Persson Invest redan genomfört en viss 

omstrukturering av marknaden i Norrland. Inom bryggeriet finns vidare ett 
stort kunnande både på produktion och marknadsföring som gör företaget 

livskraftigt. 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts 

l .  om marknads- och konkurrenssituation för bryggerier av den 

art Till-Bryggeriet representerar, 
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2. om behovet av bevarandet av de mindre enheterna inom 
bryggeribranschen. 

Stockholm den 23 mars 1983 

MARIANNE STÅLBERG (s) 

NILS-OLOF GUSTAFSSON (s) MARGARETA WJNBERG (s) 


